
Montemonaco lì 01-09-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  146   Del  01-09-20

Registro Generale 267

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PER  SERVIZIO DI TRASPORTO E SCARICO
DI 2 CONTAINER PRESSO VIA FORNACI - SCHIO.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 146 del 01-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con Delibera di Giunta n.29 del 12/03/2020 sono stati approvati gli
indirizzi per:
- Il carico e trasporto di n. 2 moduli presso la Squadra di Protezione Ambientale e
Civile Leogra – Timonchio onlus, con sede a Schio in Via Fornaci, 85 il Comune di
Schio;
- Il carico e trasporto di n. 2 moduli – donati dalla Provincia di Verona U.O. Protezione
Civile – presso l’area adiacente il Campo Sportivo di Montemonaco in Via
Circonvallazione Nord;

DATO ATTO che:
-con Determinazione dell’area tecnica n. 61 del 7.4.2020 è stato affidato alla Ditta
COOP.CO.TRANS di Comunanza il trasporto dei container presso Schio al prezzo
700,00 più IVA al 22% per un totale di euro 854,00;
-con Determinazione dell’area tecnica n. 106 del 7.7.2020 è stato affidato alla Ditta
AUTOTRASPORTI FERRO SRL con sede a S. Vito si Leguzzano (VI), 36030 (VI), in
Via Martiri della Libertà n. 12, P.I. 03327610246 il servizio per le operazioni di scarico
di due container presso la sede dell’Associazione Protezione Ambientale e Civile
Leogra Timonchio Onlus, in via Fornaci n. 85, Schio, per importo presunto di euro
180,00, oltre l’IVA al 22%;

DATO ATTO che il servizio di trasporto e scarico dei moduli è stato regolarmente
svolto;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva della ditta:
- Ditta COOP. COMUNANZA TRASP.COOP.p.a. prot. INAIL_22962370 allegato alla
presente;
- Ditta AUTOTRASPORTI FERRO SRL assunto al prot. INAIL_23596164 allegato
alla presente;

VISTA la fattura n. 418 del 31/07/2020, assunta al prot. n. 3987 del 11/08/2020, della
ditta COOP. COMUNANZA TRASP.COOP.p.a., con sede in Via Santa Maria n. 18,
63087 Comunanza (AP), per il seguente importo: Imponibile € 700,00, oltre IVA 22%
pari ad € 154,00, per un importo complessivo di € 854,00;

VISTA la fattura n. 748 del 31/07/2020, assunta al prot. n. 4352 del 31/08/2020, della
ditta AUTOTRASPORTI FERRO SRL con sede a S. Vito si Leguzzano (VI), 36030
(VI), in Via Martiri della Libertà n. 12, P.I. 03327610246, per il seguente importo:
Imponibile € 180,00, oltre IVA 22% pari ad € 39,60, per un importo complessivo di €
219,60;

DATO ATTO che si provvederà a chiedere il rimborso delle suddette somme alla
Regione Marche mediante rendicontazione sul sistema Cohesion in quanto trattasi di
servizi legati all’emergenza;

DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura in
argomento è il seguente:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 146 del 01-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- CIG COOP. COMUNANZA TRASP.COOP.p.a.: Z6D2C88469;
- CIG AUTOTRASPORTI FERRO SRL: ZAE2D9051F

RITENUTO pertanto di dover provvere alla liquidazione delle sopra citate prestazioni

RICHIAMATO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto viene
nominato Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva;

RICHIAMATE e riconosciute le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 50/2016;
- la vigente normativa in materia di emergenza sismica;

D E T E R M I N A

DI RITENERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

DI LIQUIDARE:2.
- la fattura n. 418 del 31/07/2020, assunta al prot. n. 3987 dell’11/08/2020,
emessa dalla ditta COOP. COMUNANZA TRASP.COOP.p.a., con sede in Via
Santa Maria n. 18, 63087 Comunanza (AP), per il seguente importo: Imponibile
€ 700,00, oltre IVA 22% pari ad € 154,00, per un importo complessivo di €
854,00;
- la fattura n. 748 del 31/07/2020, assunta al prot. n. 4352 del 31/08/2020,
emessa dalla ditta AUTOTRASPORTI FERRO SRL con sede a S. Vito si
Leguzzano (VI), 36030 (VI), in Via Martiri della Libertà n. 12, P.I.
03327610246, per il seguente importo: Imponibile € 180,00, oltre IVA 22% pari
ad € 39,60, per un importo complessivo di € 219,60;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.073,60 trova imputazione al3.
Cap. 1900/1 della gestione di bilancio 2020 trattandosi di interventi legati
all’emergenza sismica;

DI DARE ATTO che la rendicontazione delle spese per il relativo rimborso4.
avverrà nel rispetto di quanto previsto dalla circolare del Dipartimento della
Protezione Civile prot. UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e dalle
indicazioni fornite dalla Regione Marche mediante utilizzo del sistema
“CohesionWorkPA”;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti5.
ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DI DARE ATTO:6.
- che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sull’albo pretorio
dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi

DETERMINAZIONI TECNICO n. 146 del 01-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18/04/2016;
- che presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

P.D.A.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 146 del 01-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

01-09-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 407 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 17-09-2020.

Montemonaco, lì 17-09-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 146 del 01-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


